Quod est actum Mora octaua die marcii anno a Natiuitate 
Domini millesimo CCC octuagesimo septimo.

Sig(signes)na nostrorum Maymo- /12 ni Aboaçe et uxoris eius 
Neyma, et Axero Carauer et uxoris eius Fatime predictorum, qui 
hoc laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rey sunt: 

Manuel RoMeRo Tallafigo - M. TeResa PaleT Plaja548

Arnaldus Berengarii et Guillermus / Guillamet et Azmet Çambrelo 
dicte uille de Mora.

Sig(signe)num mei Iohannis Guitardi, vicarii et notarii pu-
blici ecclesie loci de Mora pro uenerabile et discreto Tristany de 
Naues rectore ecclesie dicti loci, cuius notarius est, qui presens 
instrumentum recipi, feci et in anch publicam formam, redigi, 
scribi et clausi.

Sit omnibus notum, quod nos Maymonus Aboaçe et uxor mea 
Neyma et Axero Carauer et uxor eius Fatima, sarraceni uille de 
Mora, cum hoc presenti publico instrumento firmiter va- /15 lituro, 
confitemur uobis inclito domino Iohanne, comite Montanearum de 
Prades, et uestris, quod soluistis nobis et nos a uobis numerando 
omnes illos duscentos solidos monete Barchinone pro / quibus 
uobis uendidimus sexdecim solidos et octo denarios dicte monete 
censuales et rendales, soluendos in unoquoque anno in festo Beati 
Miquaelis mensis septembris prout hec et alia in instrumento / 
venditionis lacius continetur. Idcirco renunciamus omni excepcioni 
precunie predicte e a uobis non habite et recepte et doli. In cuius 
rey testimonium ueritatis facimus uobis fieri hanc presentem /18 

apocham de receptum per notarium infrascriptum ad eternam 
memoriam.

Quod est actum More octaua die marcii anno a Natiuitate 
Domini millessimo CCC octuagesimo septimo. 

Sig(signes)na nostrorum Maymoni / Aboaçe et uxoris eius 
Neyma et Axero Carauer et uxoris eius Fatima: predictorum qui 
hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Arnaldus Berengarii et Guillermus Gui-
llameti et Azmet Çambrelo dicte ville de Mora.

Sig- (signe) mei Iohannis Guitardi, notarii publici ecclesie loci  
de Mora pro uenerabile et discreto domino Tristany de Naues, rec-
tore ecclesie dicti loci, cuius notarius est, qui presens instrumentum 
recipi, feci et in hanc publicam formam redigi, scribi et clausi.

(Al dors:) Carta de venda ab àpocha dels XVI sous, VIII diners 
Barchinone censals ab dret a senyoria, que·n Maymó Aboaçé et sa 
muller, Axeró Carauer e sa muller, de Móra, veneren al senyor comte 
de Prades pel preu de CC sous Barchinone, cascun any pagadors en 
la festa de Sent Miquel, la prima exceptada. 
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104

1387, maig, 17
Vidal Cohen, la seva esposa Ratxel i el seu fill Vives Cohen, jueus de 

Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens anual de di-
vuit sous de Barcelona, moneda de tern, pel preu de dos-cents vint 
sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1085.

Aquest censal imposa la pena d’un terç de la quantitat anual, donat cas que es demo-
ri un dia en el pagament per la festa de Sant Miquel de setembre.
Els jueus juren aquí per Déu i els deu preceptes de la llei, tocant-los amb la mà.

Nouerint uniuersi, quod nos Vitalis Choen et uxor eius Ratxel, 
Viues Choen, filius dicti Vitalis, iudei, habitatores ville de Mora, 
gratis et ex certa sciencia nostra / per nos et nostros, titulo pure 
et perfecte venditionis, concedimus vobis inclito domino Iohanni, 
Dei gratia comiti Montanearum de Prades, licet absenti tanquam 
presenti, / et uestris perpetuo, decem et octo solidos monete Bar-
chinone de terno, censuales, annuales et rendales siue de censuale 
mortuo, in nuda perceptione, et absque directo dominio, firma, 
/3 fatica et laudimio, sed cum empara et omni alio iure petendi 
exhigendi et recipiendum dictum censualem, scilicet, franchos et 
quitios ab omnibus questiis, tallis, peytiis, / fogatgiis, seruiciis  
et seruitutibus et aliis contribucionibus et exactionibus tam re-
gualibus quam vecinalibus quam aliis quibuscumque quocumque 
nomine censentur.

Quos idem / XVIII solidos dicte monete censuales vobis et 
vestris perpetuo assignamus et assecuramus super omnibus et 
singularibus bonis nostris et cuilibet nostrum in solidum, mobi-
libus et in- / mobilibus, ubique habitis et habendis. Promittentes 
vobis et vestris quod predictos decem octo solidos predicte mo-
nete censuales, franchos et quitios, ut dictum est, dabi- /6 mus et 
soluemus vobis uel vestris aut cui volueritis loco vestrorum intus 
castrum uestrum dicte ville de Mora a primo venturo festo Beati 
Michaelis Archangeli, mensis / septembris, ad unum annum tunc 
proxime et inmediate sequentem et ex tunc singulis annis perpe-
tuo in eodem termino siue festo sine omni dilacione, exceptione 
et contradictione nostri et nostrorum. Et absque omni dampno, 
missione et interesse vestri et vestrorum.

Et nisi soluerimus vobis dicto domino emptori vel vestris dic- 
tum / censuale anno quolibet in dicto termino siue festo, die adiato 
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volumus et concedimus vobis quod in continenti lapso termino 
predicto iam dicte solutionis /9 nos incurramus penam tercii dicte 
quantitatis dicti censualis adquirendam de bonis nostris curia vestri 
dicti domini Comitis et vestrorum et totiens dicta / pena comitatur 
exsoluat de bonis nostris quotiens fuerit contra factum. Et comis-
sa ipsa pena vel soluta vel non, nichilominus ad solutionem dicti 
censualis annue / pensionis. Et ad complendum omnia et singula 
predicta et infrascripta nos superius nominati presentes et quilibet 
nostrum in solidum teneamur et simus efficaciter /12 obliguati.